
Dodatek plánu prevence kriminality města Ostrov na období 2022 - 2023 

Dodatek č. 1 

Plánu prevence 
kriminality města 
Ostrov na období 

2022-2023 

1 



Dodatek plánu prevence kriminality města Ostrov na období 2022 - 2023 

Tento dodatek plánu reaguje na krizovou situaci způsobenou válkou na Ukrajině. 

Podle statistik Ministerstva vnitra k 31.12.2022 přišlo do České republiky 

473 216 uprchlíků z Ukrajiny. Samotné město Ostrov jich k 31.1.2023 oficiálně 

eviduje 301, nicméně spolu se spádovými obcemi je to celkem 904 uprchlíků- viz. 

přiložená tabulka. 

počet pnjatých uprchlíků z UA ke dni 31. 1. 2023 

Obec celkem Děti O• 3 roky děti 4-61et děti 7 • 15 let ženy 16- 18 let muži 16 • 18 let ženy 19- 65 muži 19·65 Starší 

Ostrov 301 9 14 56 8 6 133 56 19 
Abertamy 68 5 5 14 1 1 27 14 1 
Boží Dar 186 19 9 52 7 5 65 21 8 
Hájek 4 o o 1 o o 1 2 o 
Horní Blatná 17 1 2 3 o 3 6 2 o 
Hroznětín 25 2 2 1 2 2 8 8 o 
Jáchymov 195 7 14 35 3 6 82 27 21 
Merklín 17 1 o 1 o o 8 7 o 
Pernink 53 3 3 10 2 1 24 8 2 
Potůčky 30 3 o 4 o o 20 2 1 
Velichov 3 o o o o o 2 1 o 
Stráž nad 01 3 o o o o o 2 1 o 
Vojkovice 2 o o o o o 2 o o 
Celkem 904 50 49 1n 23 24 380 149 52 

Město Ostrov disponuje celou řadou sociálních služeb, organizací, 

zaměstnavatelů a příležitostí, které mohou uprchlíci využívat, aby integrace do 

společnosti probíhala co nejsnáze. Pro zvládnutí situace je klíčové, aby 

spolupracovaly jednotlivé složky veřejné správy, samosprávy, neziskových 

organizací, ale také, aby fungovala spolupráce mezi uprchlíky a obyvateli města. 

Městská policie má v tomto systému řešení uprchlické krize své nezastupitelné 

místo, kdy kromě pomoci samotným uprchlíkům, musí svými aktivitami přispět 

ke zvýšení pocitu bezpečí obyvatel města. Jedná se převážně o preventivní 

činnosti, které pomáhají omezovat porušování veřejného pořádku, překonávat 

jazykové bariéry při seznamování se s právními normami a v neposlední řadě 

navazovat kontakt se samosprávou a poskytovateli sociálních služeb. 

2 



Dodatek plánu prevence kriminality města Ostrov na období 2022 - 2023 

Již v současné době lze některé důsledky na základě předchozích zkušeností 

předvídat a včas na ně zaměřit preventivní aktivity, aby k jejich nárůstu pokud 

možno vůbec nedošlo. Díky spolupráci strážníků, asistentů prevence kriminality, 

domovníků a obsluhy kamerového systému se daří monitorovat bezpečnostní 

situaci ve městě ve vztahu k Ukrajincům. Máme tak větší přehled o tom, kde jsou 

lidé z Ukrajiny ubytovaní, kde se ve městě pohybují a jak tráví svůj volný čas. Díky 

této preventivní činnosti je situace ve městě klidná a případné konflikty se řeší 

hned v začátku. 

. ....... if?~.~ ............. . 
Mgr. David Hanakovič 

starosta města 

3 


